启东市精神文明建设指导委员会办公室

启东市教育局

中国共产主义青年团启东市委员会

启东市妇女联合会

启东市关心下一代工作委员会

启文明办〔2012〕7号

 ★
关于组织开展第三届
启东市三好标兵评选表彰活动的通知

各镇（乡）党委、人民政府，各园区党工委、管委会，各街道党工委、办事处，各有关部门和单位：
2009年以来，根据南通市有关文件精神，我市深入开展“做一个有道德的人”主题教育活动，已在全市中小学生中组织开展了两届“在家庭做好孩子、在学校做好学生、在社会做好公民”的三好标兵竞赛评选活动，取得了明显成效，对加强和改进全市未成年人思想道德建设工作发挥了积极作用。为表彰奖励三好标兵竞赛评选活动中涌现出来的好学生、好孩子、好公民，进一步推进三好标兵竞赛评选活动深入持久开展，市文明办、市教育局、团市委、市妇联、市关工委决定开展第三届启东市三好标兵评选表彰活动。现将有关事项通知如下：

一、评选范围
全市中小学生（含职业中学学生）
二、评选标准
（一）基本标准

热爱祖国，积极进取，知礼仪、重礼节；具有较强社会责任感和鲜明时代精神；在家庭、学校、社会表现突出，具有一定的社会影响，值得广大未成年人认真学习。

被推荐为第三届启东市三好标兵的侯选人，原则上不与前两届启东市三好标兵重复。

（二）具体标准

1.在家里做好孩子：尊敬长辈，孝敬父母，主动与家长交流、沟通，自觉承担力所能及的家务劳动，生活习惯良好。
2.在学校做好学生：尊敬老师，团结同学，乐于助人，遵守校纪班规，热爱集体，学习目的明确，学习方法得当，学习成绩良好或进步显著，体育成绩合格。
3.在社会做好公民：热爱祖国，遵守法律法规，不进网吧、节假日外不进电子游戏经营场所，遵守社会公德，自觉维护公共秩序，爱护公共设施和公共卫生，保护环境，语言文明，以礼待人，诚实守信，自信自强，谦虚宽容。
三、评选名额

在各镇乡（街道、园区）、各学校自评的基础上，评选启东市三好标兵216名（具体名额分配见附件1）。
四、评选程序

三好标兵的评选采取自下而上逐级推荐的方法，按以下程序操作：
1.各学校在广泛宣传发动的基础上，采取学生自评、互评、班主任和任课教师评选的办法，从符合条件的学生中择优推荐，在征求学生所在村（社区）校外辅导站负责人和家长代表推荐意见后，确定推荐对象，并在本校予以张榜公示。公示三日后按规定将推荐表（见附件2）及详细事迹材料上报。其中：镇（乡）中小学由教管办将名单汇总、经镇（乡）分管领导审核后，报市教育局基教科；直属中小学由学校直接上报教育局基教科。递交时间：2012年9月1日至9月30日。
2.市文明办、市教育局、市妇联、团市委、市关工委联合组成三好标兵评审委员会，负责组织领导和评审工作，下设办公室负责日常工作。市评审委员会将对所有推荐对象进行审核，最终确定216名启东市三好标兵并予以表彰，择优推荐参评南通市三好标兵。
五、工作要求
1.提高认识，加强领导。开展三好标兵竞赛评选活动是加强和改进未成年人思想道德建设的重要举措，是构建学校、家庭、社会三位一体教育的有效途径。因此，各地各学校要充分认识开展三好标兵竞赛评选活动的重要意义，切实加强领导，迅速作出周密部署，把深入开展三好标兵竞赛评选活动作为推进社会主义核心价值体系建设的重要抓手，作为精神文明建设的一件大事来抓，明确一名领导具体负责此项工作，落实责任，层层推进，确保评选活动能达到预期效果，并按通知要求的时间部署完成工作任务。
2.严格程序，保证质量。各单位要齐心协力，密切配合，按照评选要求，制定具体可行的评选方案，严格评选程序，严格评选标准，保证评选质量。评选活动要严谨、规范、公平、公正、务实，要充分征求学生家长和所在村（社区）校外辅导站负责人的意见。推荐评选的三好标兵，所报的事迹材料真实、具体，既要有学校的现实表现，又要有积极参加社会实践、社会公益活动和校外辅导站活动的表现，还要有在家庭当好孩子的具体表现，确保评选出的启东市三好标兵要事迹突出、师生认可、社会反响良好。
3.加强宣传，营造氛围。在评选活动中，要注重宣传教育，拓展评选成果，引导全市中小学生争做好学生、好孩子、好公民。充分运用校内教育活动、校外教育辅导站活动以及各类宣传媒体，深入发掘三好标兵的闪光点，大张旗鼓地传播三好标兵的先进事迹，宣传评选活动的进展情况和产生的效果，努力在广大中小学生中形成学习先进、崇尚先进、追求先进的浓厚氛围。
4.有机结合，整体推进。开展三好标兵竞赛活动，旨在提高中小学生的整体素质，活动过程比评选结果更为重要。各地要把开展三好标兵竞赛活动与“学雷锋、心向党、讲道德、争三好”主题教育活动、“七彩夏日”学生暑期活动、校外辅导站好学员评选活动有机结合起来，组织开展丰富多彩、形式多样的常怀报国之心、感恩之心、责任之心、仁爱之心、奉献之心等主题实践活动，全面推进青少年思想道德建设，推动“三结合”教育合力不断增强，推动我市青少年工作水平不断迈上新的台阶。
联系电话：市文明办未成年人思想道德建设科83110580；市教育局基教科83102620。

附件：
1.启东市第三届三好标兵推荐登记表
2.启东市第三届三好标兵评选名额分配表

启东市文明办
启东市教育局                    共青团启东市委
启东市妇联

                启东市关工委

       2012年6月25日

主题词：三好标兵  评选表彰  通知

启东市精神文明建设指导委员会办公室      2012年6月25日印发

                                            共印120份
附件1：
启东市第三届三好标兵评选名额分配表
	学校名称
	人数
	备注

	汇龙镇教育管理办公室
	14

	南阳镇教育管理办公室
	8

	北新镇教育管理办公室
	5

	王鲍镇教育管理办公室
	8

	合作镇教育管理办公室
	7

	寅阳镇教育管理办公室
	7

	东海镇教育管理办公室
	5

	惠萍镇教育管理办公室
	8

	海复镇教育管理办公室
	5

	近海镇教育管理办公室
	5

	吕四港镇教育管理办公室
	16

	启隆乡教育管理办公室
	1

	江苏省启东中学
	8

	启东市汇龙中学
	8

	启东市大江中学
	8

	启东市东南中学
	7

	启东市吕四中学
	6

	启东市江海中学
	6

	启东市建新中学
	8

	启东市东海中学
	4

	启东市东安中学
	4

	启东折桂中学
	8

	启东市百杏中学
	8

	启东市长江中学
	8

	启东市南苑中学
	8

	启东市开发区中学
	4

	启东市中等专业学校
	8

	启东市第二中等专业学校
	8

	江苏省启东实验小学
	10

	启东市南苑小学
	6

	合  计
	216

附件2：

启东市第三届三好标兵推荐登记表
	姓    名

	性    别

	出生年月

	联系电话

	学校及班级

	校内职务

	家庭住址

	自

我

评

价
	                                       （可另附纸张）

	推

荐

意

见
	学校（盖章）

年  月  日
	村（社区）（盖章）

年  月  日
	家长（签名）

年  月  日

	审核意见
	   年  月  日
	评

审

意

见
	启东市“三好”标兵评审委员会

                               年  月  日

注：1.自我评价字数500～800字，由个人填写，可另附纸张；2.镇乡中小学须填写镇乡审核意见，直属中小学不须填写审核意见；3.本表一式两份，于9月30日前报教育大厦811室。
PAGE
7